
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ               

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

 

 

                                                         ПРИКАЗ 

 

 

02.09.2024                                                    №Ш1-13-791/4 

 

                                                              г. Сургут 

 

О реализации Единой модели профессиональной 

ориентации обучающихся 6-11 классов  

в 2024/2025 учебном году 

 

На основании письма Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры «О реализации Единой модели 

профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов образовательных 

организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2024/2025 

учебном году» от 02.09.2024 №12-01-3489/4, в целях обеспечения реализации 

Единой модели профориентации в 6-11 классах МБОУ СОШ №1 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Определить школьным оператором Единой модели профориентации 

Иванову М.В., заместителя директора по УВР. 

2. Школьному оператору в соответствии с Планом мероприятий по 

реализации Единой модели профориентации обеспечить: 

- участие в реализации Единой модели профориентации на продвинутом 

уровне; 

- исполнение Плана мероприятий во взаимодействии с региональным 

оператором; 

- контроль утверждения планов профориентационной работы с учетом 

возрастных и индивидуальных особенностей обучающихся в каждом классе; 

- контроль прохождения курсовой подготовки (не менее 36 часов) 

педагогами-навигаторами на платформе «Билет в будущее». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат:  

5BAF187744051D077146EDB050B87228  

Владелец:  

Катербарг Татьяна Осиповна  

Действителен: 02.05.2024 с по 26.07.2025 

Т.О. Катербарг 

 


